Приказ Росрыболовства от 06.04.2016 N 243 "О внесении изменений в
приказ Росрыболовства от 31 июля 2014 г. N 588 "О расп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.05.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

Зарегистрировано в Минюсте России 4 мая 2016 г. N 41981

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ

от 6 апреля 2016 г. N 243

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ РОСРЫБОЛОВСТВА ОТ 31 ИЮЛЯ 2014 Г. N 588

"О РАСПРОСТРАНЕНИИ НА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ НА ОСНОВАНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ,

СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ
ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ПО РЫБОЛОВСТВУ, ОГРАНИЧЕНИЙ,

ЗАПРЕТОВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ДЛЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ"

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291,
N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 6954, N 53, ст. 7605; 2013, N 19, ст. 2329, N 40, ст. 5031, N 52, ст. 6961; 2014, N
52, ст. 7542; 2015, N 41, ст. 5639, N 45, ст. 6204, N 48, ст. 6720) приказываю:

1. Внести в приказ Росрыболовства от 31 июля 2014 г. N 588 "О распространении на работников,
замещающих отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством по рыболовству, ограничений, запретов
и обязанностей, установленных для федеральных государственных гражданских служащих"
(зарегистрирован Минюстом России 28 августа 2014 г., регистрационный N 33892) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что на работников, замещающих должности, включенные в Перечень должностей,
замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федеральным агентством по рыболовству, и находящихся в его ведении, при
назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, утвержденный приказом Росрыболовства от 25 февраля 2013 г. N 131 (зарегистрирован Минюстом
России 29 марта 2013 г., регистрационный N 27913), распространяются ограничения, запреты и
обязанности, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N
568 "О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей,
установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами
в целях противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст.
3833).".

б) в пункте 3 слова "Н.В. Шебину" заменить словами "Я.А. Багрову".

2. Управлению правового обеспечения, государственной службы и кадров направить настоящий
приказ на государственную регистрацию в Минюст России в 10-дневный срок со дня его подписания.

Заместитель Министра
сельского хозяйства

Российской Федерации -
руководитель Федерального

агентства по рыболовству

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=92D2B1F49FB6B52550AC98F361FDD5BCDF9B3CC817824ABFA6110E809212F50C4EC57537F3CF5DC1C11BCF376BU8HCB
consultantplus://offline/ref=92D2B1F49FB6B52550AC98F361FDD5BCDA9E3DCD19844ABFA6110E809212F50C4EC57537F3CF5DC1C11BCF376BU8HCB
consultantplus://offline/ref=92D2B1F49FB6B52550AC98F361FDD5BCDA9E3DCD19844ABFA6110E809212F50C5CC52D3BF3CB43C1C30E99662DDAAA7DDEC702BF4B736F15UFHDB
consultantplus://offline/ref=92D2B1F49FB6B52550AC98F361FDD5BCDA9C31CD1E874ABFA6110E809212F50C5CC52D3BF3CB43C0C30E99662DDAAA7DDEC702BF4B736F15UFHDB
consultantplus://offline/ref=92D2B1F49FB6B52550AC98F361FDD5BCDF9C36CA19864ABFA6110E809212F50C4EC57537F3CF5DC1C11BCF376BU8HCB
consultantplus://offline/ref=92D2B1F49FB6B52550AC98F361FDD5BCDA9E3DCD19844ABFA6110E809212F50C5CC52D3BF3CB43C1CD0E99662DDAAA7DDEC702BF4B736F15UFHDB

Приказ Росрыболовства от 06.04.2016 N 243
"О внесении изменений в приказ Росрыболовства от 31 июля 2014 г. N
588 "О расп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.05.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

И.В.ШЕСТАКОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/